除患攻坚工作动态

盘锦消防救援支队 2024 年 3 月 4 日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和

市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳

定工作，现将 3 月 4 日消防安全工作有关情况汇总如下：

一、火灾基本情况。

3 月 4 日 0 时至 24 时，全市共发生火灾 19 起，其中盘山县 9

起、兴隆台区 3 起、辽东湾新区 3、起双台子区 2 起、大洼区 2

起；露天堆垛火灾 16 起，居民住宅类火灾 1 起，交通工具火灾 2

起，其中兴隆台区发生 1 起亡 1 人火灾。

二、工作开展情况。

一是监督检查情况。

3 月 4 日，全市消防救援机构共排查单位 52 家，发现火灾隐

患或违法行为 8 处，督促整改火灾隐患或违法行为 107 处，下发

责令改正通知书 3 份。公安派出所排查 167 家，街道排查 1190 家。

二是集中除患攻坚大整治行动开展情况。

2

盘山大队： 1、到盘山县电商物流产业基地发展服务中心开

展消防知识培训和消防演练活动；

2、按照新三级消防监管范围，持续摸排各级列

管单位底数。

双台子大队： 1、联合区教育局深入双台子区第一中学开展

“开学第一课”消防安全宣传及体验活动;

2、 联合红旗街道召开城市之星小区电动自

行车整治会议，派出所、市监所、电业局等

相关单位参加；

3、联合双盛街道对辖区防盗窗进行拆除,共拆

除 28 处；

4、联合建设街道对辖区锂电池换电站进行检

查，对一家锂电池换电站进行关停并责令限

期整改。

兴隆台大队： 1、联合公安局、住建局、市场监督管理局、

应急局对新发地开展联合检查，同时拍摄宣

传视频；

2、指导社会单位按照统一标准，填写消防档

案簿册，推动标准化管理；

3、指导街道做好高层小区整治电动车违规停

放充电问题。

3

大洼大队： 1、深入西安学校开展开学第一课。

辽东湾大队： 1、指导物业服务企业开展灭火疏散演练；

2、到实验高中开展开学第一课活动。

三、典型案例

兴隆台大队： 1、对辽宁首嘉智慧城市综合服务股份有限公

司兴隆台桔子广场分公司三层北侧店铺装修

占用疏散通道，受案调查。